
Uchwała Nr IX/112/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 18 czerwca 2015 roku

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2013  roku,  poz.  594  ze  zmianami)

w związku z art. 6n  w związku z  art.  6m ust  1a  i  1b ustawy z dnia 13 września 1996 roku

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst  jednolity:  Dz. U. z  2013 roku,  poz.  1399

ze zmianami) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§  1.  Ustala  się  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe

lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe,

wykorzystywanych jedynie przez część roku, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć

w terminie do 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

§  3.  Deklarację  o  wysokości  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  należy

składać w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin osobiście lub przesyłać pocztą lub za pośrednictwem

poczty elektronicznej przesyłając deklarację w postaci pliku PDF lub obrazu deklaracji na adres:

sekretariat@margonin.pl,  w  obu  przypadkach  załącznik  musi  być  podpisany  bezpiecznym

podpisem  elektronicznym  weryfikowanym  przy  pomocy  kwalifikowanego  certyfikatu,

bądź  za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej ePuap podpisaną

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu

lub profilem zaufanym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2015 roku.



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/112/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 18 czerwca 2015 roku

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Zmiana  uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  ma  na  celu  dostosowanie

jej  zapisów do  znowelizowanej  ustawy z  dnia  13  września  1996  roku  o  utrzymaniu  czystości

i  porządku  w  gminach  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2013  roku,  poz.  1399  ze  zmianami).

Z uwagi  na  fakt,  iż  nowelizacja  ustawy doprecyzowała zapisy dotyczące  pozyskiwania  danych

właściciela nieruchomości, niezbędnych do wystawienia tytułu wykonawczego na zobowiązanego,

zaistniała  konieczność  modyfikacji  wzoru  deklaracji.  Również  objęcie  systemem  właścicieli

nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe,  wykorzystywanej  jedynie  przez  część  roku  spowodowało  konieczność  zmiany

deklaracji  w  celu  prawidłowego  obliczenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE

LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE,
WYKORZYSTYWANE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 1399 ze zmianami)

SKŁADAJĄCY:
Właściciele nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

wykorzystywanej jedynie przez część roku położonej na terenie Gminy Margonin. Przez właścicieli rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjnej i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, najemcy nieruchomości, dzierżawcy 

nieruchomości a także inne podmioty władające nieruchomością. 

MIEJSCE SKŁADANIA:
Urząd Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin

TERMIN SKŁADANIA:
14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Pierwsza deklaracja   □ Zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji    □ Data zmian ___ - ___ - _____

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
DANE IDENTYFIKACYJNE
IMIĘ I NAZWISKO:

ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY: E-MAIL:

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (należy wypełnić w przypadku, gdy jest różny od adresu 
zamieszkania składającego deklarację):
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY: E-MAIL:

C.  ADRES  NIERUCHOMOŚCI,  NA  KTÓREJ  ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI  LETNISKOWE  LUB
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE, WYKORZYSTYWANEJ JEDYNIE
PRZEZ CZĘŚĆ ROKU
MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU LUB DZIAŁKI

Załącznik do Uchwały Nr IX/112/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 18 czerwca 2015 roku



D. OBLICZANIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ  SIĘ  DOMKI LETNISKOWE
LUB  WYKORZYSTYWANEJ  NA  CELE  REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE,  WYKORZYSTYWANEJ
JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

Liczba domków letniskowych lub innych nieruchomość 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe                      _____________________________

                             ( proszę podać liczbę nieruchomości)

Oświadczam, że odpady będą zbierane w sposób:        □ selektywny         □ nieselektywny

Ryczałtowa stawka opłaty od jednego domku letniskowego lub 
innej nieruchomości  wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe

               _________________________________________ zł

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok

 ____________________  x _________________  =  _________________ zł
 Liczba domków letniskowych           ryczałtowa roczna stawka          ryczałtowa opłata roczna

 lub innych nieruchomość

  wykorzystywanych na

 cele rekreacyjno-wypoczynkowe

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ
Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karno - skarbowej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym.

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

F. ADNOTACJE URZĘDOWE

POUCZENIE:
1. „W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwościach, 

co  do  danych  zawartych  w  deklaracji,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Margonin  określa,  w  drodze  decyzji,  wysokość  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki”.

2. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca
1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku poz. 1619 ze zmianami).

OBJAŚNIENIA:
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do
Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

3. Nieruchomość – określona w art. 46 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku poz. 121
ze zmianami) tzn.  nieruchomościami są  części  powierzchni ziemskiej  stanowiące odrębny przedmiot własności  (grunty), jak również

budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią  odrębny od gruntu

przedmiot własności.


